
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Budżetu

i Finansów Publicznych
oraz Komisji Praw Człowieka,

Praworządności i Petycji

Nr posiedzenia: 21 Nr posiedzenia: 100

Data posiedzenia: 22 kwietnia 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 31. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o partiach politycznych, ustawy o wyborze Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy – Ordynacja wyborcza do Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy
– Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:
Kazimierz Kleina, Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław
Karczewski, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak,

− senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności
i Petycji: Zbigniew Cichoń, Krzysztof Piesiewicz, Stanisław Piotrowicz,
Zbigniew Romaszewski, Jan Rulewski, Władysław Sidorowicz, Jacek
Swakoń, Piotr Wach,

− zaproszeni goście:
− Państwowa Komisja Wyborcza:

− sekretarz Kazimierz Czaplicki,
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Zbigniew Sosnowski,
− dyrektor Departamentu Administracji Publicznej Grzegorz Ziomek,

− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:
− główny specjalista Sylwia Znajkiewicz,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Marek
Jarentowski, Roman Kapeliński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu zostały

przedstawione wnioski mniejszości Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz senatora Piotra
Łukasza Juliusza Andrzejewskiego, Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, senatora Kazimierza
Kleiny, Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, senatora Jerzego Chruścikowskiego
i senatora Tadeusza Gruszki.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego wyjaśnił treść poszczególnych wniosków.
Sekretarz Państwowej Komisji Wyborczej Kazimierz Czaplicki odniósł się do propozycji poprawki
dotyczącej art. 1 nowelizacji, wprowadzającej ograniczenia, jeśli chodzi o wydatkowanie przez
partie polityczne środków pochodzących z subwencji budżetowych.
Połączone komisje poparły wnioski o wprowadzenie do ustawy poprawek senatora Kazimierza
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Kleiny dotyczących skrócenia tytułu ustawy nowelizującej, zwiększenia minimalnej części
i usunięcia ograniczenia górnego subwencji, umożliwienia wykorzystywania środków Funduszu
Eksperckiego na organizowanie przez partię polityczną konferencji i sympozjów związanych
z działalnością statutową partii, warunku odrzucenia przez Państwową Komisję Wyborczą
informacji finansowej o otrzymanej subwencji, wprowadzenia sankcji karnej za naruszenie zakazu
umieszczania plakatów i haseł wyborczych. Poparły także poprawki Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji dotyczące doprecyzowania przepisów wprowadzających dodatkowe
ograniczenia związane z wydatkowaniem przez partie polityczne środków pochodzących
z subwencji budżetowych, modyfikacji ograniczenia wysokości wypłacanych partiom politycznym
z budżetu państwa subwencji na działalność w latach 2009 i 2010, jak również poprawkę Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz senatora Jerzego Chruścikowskiego i senatora
Tadeusza Gruszki dotyczącą terminu wejścia w życie nowelizacji (nastąpiłoby to po upływie 14 dni
od dnia jej ogłoszenia).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza
Kleinę.

Konkluzja: Komisje poparły 12 poprawek do ustawy (druk nr 532Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


